Ibu Kota Kerajaan Sriwijaya terletak di dekat Palembang, yang menjadi salah satu pelabuhan yang sering di kunjungi oleh para pedagang pedagang dari wilayah Arab. Oleh karena itu, salah satu dari pedagang Arab ini menjadi pimpinan di Sriwijaya pada tahun 55 H / 674 M. tetapi kita juga tidak mengetahui

secara pasti apakah pedagang Arab tersebut seorang muslim atau bukan (Salmon, 2002).

Pada Abad ke VIII-IX, para pedagang-pedagang muslim Arab telah pergi untuk melakukan perdagangan ke kepulauan Nusantara.

Hal ini di perkuat dengan adanya perkampungan arab di Sumatera utara dan Sumatera selatan, Serta persamaan Mazhab Syafi'i (BAHRI, n.d.).

Pada saat sebelum perkembangan Dinasti Usmaniyah dikawasan Turki yang dimulai pada tahun 699-1341 H / 1385-1923 M, ternyata tanpa disadari di belahan dunia bagian Timur yang tepatnya berada di wilayah angroe Aceh Darussalam telah muncul sebuah peradaban Islam yang cukup besar yaitu Kesultanan Samudera Pasai. Jika pada saat itu ottoman mulai menancapkan kekuasaanya pada tahun 1385 Masehi.